

Stanisław Szufel

Izba kielecka

Palestra 26/8(296), 102-103

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

uwagę na właściwe i elastyczne stosowanie nowej taksy za świadczenie usług.

Adw. Henszke, kierownik Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Białymstoku, podkreślił, że sprawa stosowania nowej taksy była omawiana na ostatnim zebraniu Zespołu, gdzie zapadła stosowna uchwała co do właściwego stosowania nowej taksy. Ponadto adv. Henszke w trosce o obniżenie kosztów zespołu zgłosił poprawkę do budżetu Rady, a mianowicie wnosił o obniżenie o 1% świadczeń na Fundusz Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej.

Sprzeciwili się temu adv. Mirecki z Zespołu Adwokackiego w Pieszku oraz adv. Kazimierz Surowiński z Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Białymstoku, którzy uważają, że nadwyżki, jakie obecnie istnieją w tym Funduszu, są niezbędne do zaspokajania potrzeb charakteru losowego bądź też w razie przejścia większej liczby adwokatów na emeryturę.

W dyskusji poruszony został także problem składki na ZUS, która obecnie wynosi 25% (płacona dotychczas wynosiła 15%). Podwyżka ta prawie w całości likwiduje zwyczaję dochodów adwokatów w związku z wprowadzonym rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 31.XII.1981 r. Adw. Lucjan Karaszun z Bielska Podlaskiego zakomunikował, że jego Zespół Adwokacki zaskarżył decyzję ZUS-u do Trybunału Administracyjnego w Warszawie. Podobne stanowiska zajęły inne zespoły.

Adw. Malinowski z Bielska Podlaskiego zwrócił uwagę w czasie dyskusji na kwalifikacje moralne wymagane od kandydatów na aplikantów adwokac-

kich. Dziekan Rady adv. Boliński, nawiązując do tego zagadnienia, podkreślił, że Rada w każdym wypadku zwraca się o wydanie opinii przez poszczególne zespoły, a ponadto każdego kandydata wzywa się na posiedzenie Rady i przeprowadza z nim rozmowę oraz żąda się złożenia opinii środowiskowych Adw. Bołoz, jako były kierownik szkolenia aplikantów podkreślił, że w programie szkolenia jednym z wykładanych przedmiotów jest etyka zawodowa, jednakże, zdaniem mówcy, decydująca w tym względzie powinna być rola patrona, pod którego kierunkiem ~~dan~~ aplikant pracuje.

Adw. Stanisław Kostka, skarbnik Rady, podkreślił, że w związku z wprowadzeniem nowej taksy należy unikać powstawania rozbieżności przy ustalaniu honorariów dla poszczególnych adwokatów broniących w tej samej sprawie, przy czym — co jest zrozumiałe — należy stosować odpowiednie zniżki względem klientów o niższych dochodach. Zwrócił również uwagę na przestrzeganie zasad etyki przy zdobywaniu klientów.

Na zakończenie zebrania zabrał głos sekretarz Rady adv. Józef Baszkiewicz, który poruszył szereg spraw organizacyjnych dotyczących sprawozdawczości, inwestycji, prenumeraty „Palestry” oraz ograniczenia korzystania z wszelkiego rodzaju druków w związku ze wzrostem cen materiałów. Ponadto przypomniał o konieczności terminowego załatwiania skarg i wniosków, jak również o przekazaniu tych informacji na zebraniach w poszczególnych zespołach.

adv. K. Surowiński

Izba kielecka

W dniu 29 kwietnia br. gościł na terenie województwa kieleckiego członek Naczelnej Rady Adwokackiej, poseł na Sejm PRL adv. dr Czeszejko-Sochacki. Jako prezes Zrzeszenia Pra-

wników Polskich uczestniczył on w zebraniu Zarządu Wojewódzkiego tej organizacji i wygłosił tam odczyt na temat: Rola prawa w umacnianiu państwowości PRL. Po referacie odpowia-

dał na pytania członków Zrzeszenia, sędziów, prokuratorów i adwokatów.

Następnym etapem wizyty adw. Z. Czeszejki-Sochackiego było spotkanie w Radzie Adwokackiej w Kielcach. Oprócz licznie zebranych adwokatów wzięli udział w spotkaniu: zastępca kierownika Wydziału Administracyjnego KW PZPR Stanisław Kamiński oraz sędziowie Sądu Wojewódzkiego w Kielcach Stanisław Stępień i Tadeusz Romański. Tym razem treścią wystąpienia gościa było omówienie ustawy „Prawo o adwokaturze”. Ten akt prawny, którego uchwalenie było poprzedzone licznymi dyskusjami i propozycjami nie tylko środowiska adwokac-

kiego, był przedmiotem licznych pytań ze strony zebranych członków palestry i sędziów. Mówca przedstawił podstawowe założenia ustawy i omówił niektóre jej zasady, szczególnie interesujące zebranych. Uwagi adw. Czeszejki były tym cenniejsze, że przekazał on spojrzenie członka parlamentu, bardzo zaangażowanego w proces legislacyjny, a z drugiej strony czynnego adwokata znającego dobrze problemy codziennej pracy adwokatury i kłopotów, z jakimi się ona boryka.

Na zakończenie wręczono Gościowi wiązanek kwiatów.

adw. Stanisław Szufel

Izba lubelska

Krzyż Kawalerski O.O.P. dla adw. Kazimierza Golińskiego. Uchwałą Rady Państwa z dnia 20 kwietnia br. adw. **Kazimierz Goliński**, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Lubartowie, za działalność polityczno-społeczną, w Stronnictwie Demokratycznym został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Uroczystej dekoracji odnanzonego dokonał wojewoda lubelski na plenum KW SD w Lublinie, które było poświęcone uczczeniu uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Adw. Kazimierz Goliński, żołnierz

września 1939 r. i jeniec stalagu, od 1948 r. działa w Stronnictwie Demokratycznym, pełniąc tam m.in. społeczną funkcję sekretarza, a później przewodniczącego Miejskiego i Powiatowego Komitetu SD w Lubartowie. Aktywnie również pracował jako radny Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej oraz członek prezydium MRN w Lubartowie. W 1957 r. za swą działalność w Społecznym Komitecie Odnowy Stolicy adw. K. Goliński został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

adw. Ferdynand Rymarz

Izba łódzka

Odnaczenia i wyróżnienia adwokatów Izby Łódzkiej. W czwartym kwartale 1981 r. zostali odnanczeni i wyróżnieni następujący koledzy adwokaci naszej Izby:

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski:

1) adw. **Zygmunt Muszyński** — emeryt, b. członek Zespołu Adwokackiego w Skierniewicach,

2) adw. **Bronisław Myśliński** — emeryt, b. członek Zespołu Adwokackiego w Sochaczewie.

Odnaczenia państwowe zostały nadane wymienionym wyżej kolegom za udział w wojnie obronnej 1939 r. (w 23 rocznicę powstania Ludowego Wojska Polskiego), a także za aktywną pracę społeczną;

Złotą Odznaką „Adwokatura PRL”:

adw. Michał Rogalski — emeryt, b. członek Zespołu Adwokackiego Nr 13 w Łodzi;

Srebrną Odznaką „Adwokatura PRL”: